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$307,205.561000 SERVICIOS PERSONALES $307,205.56 $210,443.79 $210,443.79 $210,443.79 $210,443.79 $96,761.77$0.00

$251,350.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $245,516.67 $202,497.15 $202,497.15 $202,497.15 $202,497.15 $43,019.52-$5,833.33

$251,350.001130 Sueldos base al personal permanente $245,516.67 $202,497.15 $202,497.15 $202,497.15 $202,497.15 $43,019.52-$5,833.33

$251,350.001131 Sueldos base al personal permanente $245,516.67 $202,497.15 $202,497.15 $202,497.15 $202,497.15 $43,019.52-$5,833.33

$55,855.561300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $56,605.56 $7,946.64 $7,946.64 $7,946.64 $7,946.64 $48,658.92$750.00

$0.001310 Primas por años de servicio efectivos prestados $750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $750.00$750.00

$0.001311 Primas por años de servicios efectivos prestados $750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $750.00$750.00

$55,855.561320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $55,855.56 $7,946.64 $7,946.64 $7,946.64 $7,946.64 $47,908.92$0.00

$13,963.891321 Primas de vacaciones $13,963.89 $4,476.67 $4,476.67 $4,476.67 $4,476.67 $9,487.22$0.00

$41,891.671323 GRATIFICACION DE FIN DE AÑO $41,891.67 $3,469.97 $3,469.97 $3,469.97 $3,469.97 $38,421.70$0.00

$0.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $5,083.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,083.33$5,083.33

$0.001520 Indemnizaciones $5,083.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,083.33$5,083.33

$0.001521 Indemnizaciones $5,083.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,083.33$5,083.33

$91,803.782000 MATERIALES Y SUMINISTRO $69,220.44 $23,777.28 $25,128.18 $27,611.49 $27,611.49 $44,092.26-$22,583.34

$13,126.952100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $9,793.62 $3,142.90 $3,142.90 $3,142.90 $3,142.90 $6,650.72-$3,333.33

$9,411.292110 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $6,077.96 $1,457.00 $1,457.00 $1,457.00 $1,457.00 $4,620.96-$3,333.33

$9,411.292111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $6,077.96 $1,457.00 $1,457.00 $1,457.00 $1,457.00 $4,620.96-$3,333.33

$1,584.582120 Materiales y útiles de impresión y reproducción $1,584.58 $800.00 $800.00 $800.00 $800.00 $784.58$0.00

$1,584.582121 Materiales y útiles de impresión y reproducción $1,584.58 $800.00 $800.00 $800.00 $800.00 $784.58$0.00

$1,244.002160 Material de limpieza $1,244.00 $885.90 $885.90 $885.90 $885.90 $358.10$0.00

$1,244.002161 Material de limpieza $1,244.00 $885.90 $885.90 $885.90 $885.90 $358.10$0.00

$887.082170 Materiales y útiles de enseñanza $887.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $887.08$0.00

$887.082171 Materiales y útiles de enseñanza $887.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $887.08$0.00

$940.172200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $940.17 $348.32 $1,699.22 $1,699.22 $1,699.22 -$759.05$0.00

$940.172210 Productos alimenticios para personas $940.17 $348.32 $1,699.22 $1,699.22 $1,699.22 -$759.05$0.00

$940.172211 Productos alimenticios para personas $940.17 $348.32 $1,699.22 $1,699.22 $1,699.22 -$759.05$0.00

$250.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,083.33 $201.01 $201.01 $201.01 $201.01 $882.32$833.33

$0.002460 Material eléctrico y electrónico $833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.33$833.33

$0.002461 Material eléctrico y electrónico $833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.33$833.33

$250.002490 Otros materiales y artículos de construcción y reparación $250.00 $201.01 $201.01 $201.01 $201.01 $48.99$0.00

$250.002491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación $250.00 $201.01 $201.01 $201.01 $201.01 $48.99$0.00

$0.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $6,666.67 $2,100.00 $2,100.00 $2,100.00 $2,100.00 $4,566.67$6,666.67

$0.002540 Materiales, accesorios y suministros médicos $6,666.67 $2,100.00 $2,100.00 $2,100.00 $2,100.00 $4,566.67$6,666.67

$0.002541 Materiales, accesorios y suministros médicos $6,666.67 $2,100.00 $2,100.00 $2,100.00 $2,100.00 $4,566.67$6,666.67
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$58,653.332600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $41,320.00 $17,280.35 $17,280.35 $19,763.66 $19,763.66 $24,039.65-$17,333.33

$58,653.332610 Combustibles, lubricantes y aditivos $41,320.00 $17,280.35 $17,280.35 $19,763.66 $19,763.66 $24,039.65-$17,333.33

$58,653.332611 Combustibles, lubricantes y aditivos $41,320.00 $17,280.35 $17,280.35 $19,763.66 $19,763.66 $24,039.65-$17,333.33

$18,833.332900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $9,416.65 $704.70 $704.70 $704.70 $704.70 $8,711.95-$9,416.68

$0.002940 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $2,083.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,083.33$2,083.33

$0.002941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $2,083.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,083.33$2,083.33

$0.002950 Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $83.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83.33$83.33

$0.002951 Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $83.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83.33$83.33

$18,833.332960 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $7,166.66 $704.70 $704.70 $704.70 $704.70 $6,461.96-$11,666.67

$18,833.332961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $7,166.66 $704.70 $704.70 $704.70 $704.70 $6,461.96-$11,666.67

$0.002990 Refacciones y accesorios menores de otros bienes muebles $83.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83.33$83.33

$0.002991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $83.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83.33$83.33

$92,224.493000 SERVICIOS GENERALES $92,141.15 $19,724.66 $10,453.47 $10,453.47 $10,453.47 $81,687.68-$83.34

$15,100.003100 SERVICIOS BÁSICOS $15,100.00 $2,390.00 $2,390.00 $2,390.00 $2,390.00 $12,710.00$0.00

$15,000.003110 Energía eléctrica $15,000.00 $2,390.00 $2,390.00 $2,390.00 $2,390.00 $12,610.00$0.00

$15,000.003111 Energía eléctrica $15,000.00 $2,390.00 $2,390.00 $2,390.00 $2,390.00 $12,610.00$0.00

$100.003120 Gas $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.003121 GAS $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$1,907.503200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,824.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,824.17-$83.33

$1,907.503230 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,824.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,824.17-$83.33

$1,907.503231 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,824.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,824.17-$83.33

$7,083.333300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $7,083.33 $145.00 $145.00 $145.00 $145.00 $6,938.33$0.00

$2,500.003330 Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00$0.00

$2,500.003331 Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00$0.00

$4,583.333340 Servicios de capacitación $4,166.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.66-$416.67

$4,583.333341 Servicios de capacitación $4,166.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.66-$416.67

$0.003360 Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $416.67 $145.00 $145.00 $145.00 $145.00 $271.67$416.67

$0.003361 Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $416.67 $145.00 $145.00 $145.00 $145.00 $271.67$416.67

$8,166.673400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $8,166.67 $9,969.51 $698.32 $698.32 $698.32 $7,468.35$0.00

$1,500.003410 Servicios financieros y bancarios $1,500.00 $698.32 $698.32 $698.32 $698.32 $801.68$0.00

$1,500.003411 Servicios financieros y bancarios $1,500.00 $698.32 $698.32 $698.32 $698.32 $801.68$0.00

$6,666.673450 Seguro de bienes patrimoniales $6,666.67 $9,271.19 $0.00 $0.00 $0.00 $6,666.67$0.00

$6,666.673451 Seguro de bienes patrimoniales $6,666.67 $9,271.19 $0.00 $0.00 $0.00 $6,666.67$0.00

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $6,166.67 $5,336.00 $5,336.00 $5,336.00 $5,336.00 $830.67$6,166.67
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$0.003550 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$5,000.00

$0.003551 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$5,000.00

$0.003580 Servicios de limpieza y manejo de desechos $666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $666.67$666.67

$0.003581 Servicios de limpieza y manejo de desechos $666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $666.67$666.67

$0.003590 Servicios de jardinería y fumigación $500.00 $5,336.00 $5,336.00 $5,336.00 $5,336.00 -$4,836.00$500.00

$0.003591 Servicios de jardinería y fumigación $500.00 $5,336.00 $5,336.00 $5,336.00 $5,336.00 -$4,836.00$500.00

$183.333600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $266.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $266.66$83.33

$183.333610 Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales $266.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $266.66$83.33

$183.333611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$266.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $266.66$83.33

$21,083.663700 Servicios de traslados y viáticos $16,500.32 $1,884.15 $1,884.15 $1,884.15 $1,884.15 $14,616.17-$4,583.34

$4,333.333720 Pasajes terrestres $2,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,666.66-$1,666.67

$4,333.333721 Pasajes terrestres $2,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,666.66-$1,666.67

$16,750.333750 Viáticos en el pais $13,833.66 $1,884.15 $1,884.15 $1,884.15 $1,884.15 $11,949.51-$2,916.67

$16,750.333751 Viáticos en el país $13,833.66 $1,884.15 $1,884.15 $1,884.15 $1,884.15 $11,949.51-$2,916.67

$38,700.003800 SERVICIOS OFICIALES $33,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,700.00-$5,000.00

$38,700.003820 Gastos de orden social y cultural $33,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,700.00-$5,000.00

$38,700.003821 Gastos de orden social y cultural $33,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,700.00-$5,000.00

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $3,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,333.33$3,333.33

$0.003950 Penas, multas, accesorios y actualizaciones $3,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,333.33$3,333.33

$0.003951 Penas, multas, accesorios y actualizaciones $3,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,333.33$3,333.33

$20,039.174000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $43,372.50 $2,069.87 $2,069.87 $2,069.87 $2,069.87 $41,302.63$23,333.33

$7,916.674200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $7,916.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,916.67$0.00

$7,916.674210 Transferencia otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $7,916.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,916.67$0.00

$7,916.674212 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS $7,916.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,916.67$0.00

$12,122.504400 AYUDAS SOCIALES $35,455.83 $2,069.87 $2,069.87 $2,069.87 $2,069.87 $33,385.96$23,333.33

$12,122.504410 Ayudas sociales a personas $35,455.83 $2,069.87 $2,069.87 $2,069.87 $2,069.87 $33,385.96$23,333.33

$12,122.504411 Ayudas sociales a personas $35,455.83 $2,069.87 $2,069.87 $2,069.87 $2,069.87 $33,385.96$23,333.33

$11,697.505000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $11,030.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,030.83-$666.67

$5,208.335100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $5,208.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,208.33$0.00

$5,208.335150 Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $5,208.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,208.33$0.00

$5,208.335151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información $5,208.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,208.33$0.00

$1,989.175300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $1,989.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,989.17$0.00

$216.675310 Equipo médico y de laboratorio $216.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $216.67$0.00

$216.675311 Equipo médico y de laboratorio $216.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $216.67$0.00
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$1,772.505320 Instrumental médico y de laboratorio $1,772.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,772.50$0.00

$1,772.505321 Instrumental médico y de laboratorio $1,772.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,772.50$0.00

$2,000.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,833.33-$166.67

$2,000.005640 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $1,833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,833.33-$166.67

$2,000.005641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $1,833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,833.33-$166.67

$2,500.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00-$500.00

$2,500.005910 Software $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00-$500.00

$2,500.005911 Software $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00-$500.00

$15,950.609000 DEUDA PÚBLICA $15,950.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,950.60$0.00

$15,950.609900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $15,950.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,950.60$0.00

$15,950.609910 ADEFAS $15,950.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,950.60$0.00

$15,950.609911 ADEFAS $15,950.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,950.60$0.00

$538,921.10Total $538,921.08 $256,015.60 $248,095.31 $250,578.62 $250,578.62 $290,825.77-$0.02
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